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 Jesteśmy świadkami tego, jak na naszych oczach zmieniają się znaczenia pewnych pojęć czy wyrazów. Weźmy np. ważne słowo 

miłość. Kiedyś oznaczało ono wszystko to, co szlachetne, wzniosłe i romantyczne. Dzisiaj, w języku potocznym stwierdzenia w stylu oni się 

kochają sugerują zupełnie inną treść, przynajmniej u większości ludzi młodych. W niełaskę popadły pokora, patriota, a także słowo łaska.  

Słowo łaska jest bardzo mocno zakorzenione w chrześcijaństwie. Szóstą prawdą wiary jest, iż łaska Boża jest każdemu do zbawienia 

koniecznie potrzebna. Tymczasem kiedy słuchamy ludzi rozmawiających ze sobą, możemy usłyszeć słowa: bez łaski, nie potrzebuję łaski. 

Czy naprawdę możemy się zbawić bez niczyjej łaski, nawet łaski samego Boga? Otóż, bez łaski nikt nie dostąpi zbawienia. Łaska  Boża 

jest koniecznie potrzebna, aby móc oglądać Boga. Skąd o tym wiemy? Sam Pan Jezus powiedział: Beze Mnie nic nie możecie uczynić ( J 

15,5 ) .  

 A ile o łasce Bożej mówi w swoich listach św. Paweł! Aby jednak mieć lepsze zrozumienie tej prawdy wiary, przypomnijmy sobie, co 

wiemy o łasce? Jak sama nazwa wskazuje, jest to dar dany nam za darmo, bez żadnych naszych zasług. Wysłużył nam wszystkie 

potrzebne łaski Pan Jezus przez Swoje życie, a zwłaszcza przez śmierć i zmartwychwstanie. Otrzymujemy je w tym celu, abyśmy mogli 

przyjąć zbawienie. Są dwa rodzaje łaski Bożej: łaska uświęcająca i łaska uczynkowa. Obydwie są niezbędne do zbawienia. Łaska 

uświęcająca, inaczej życie Boże, jest obecna w duszy człowieka ochrzczonego, który po chrzcie nie popełnił żadnego grzechu ciężkiego, 

albo jeżeli miał nieszczęście taki grzech popełnić, uzyskał jego odpuszczenie w sakramencie pokuty. Słowem –  nie ma grzechu ciężkiego, 

jest łaska uświecająca. Jeżeli mamy na sumieniu grzech ciężki niezgładzony spowiedzią, względnie żalem doskonałym, nie mamy wtedy 

w duszy łaski uświęcającej. Tutaj nie ma stanu pośredniego. Brak łaski uświęcającej pociąga za sobą straszne skutki: sprawia, że tracimy 

prawo do Nieba, do tego, by się nazywać dziećmi Bożymi. Tracimy podobieństwo do Boga. Gdybyśmy umarli bez łaski uświęcającej, bez 

wątpienia trafilibyśmy do piekła. Taka jest odwieczna nauka Kościoła. Myliłby się jednak ten, kto by uważał, że Pan Bóg jest w tym 

względzie zbyt surowy. To my jesteśmy zbyt niewdzięczni i zbyt lekko traktujemy sprawę naszego zbawienia. Pomyślmy w jakim bólu 

wysłużył nam łaskę uświęcającą Zbawiciel, ile za nas ofiarował! Ostatnią kroplę Swojej Krwi... Aby umożliwić nam powrót po grzechu 

ciężkim, ustanowił sakrament pokuty, bo wiedział, jak słabi jesteśmy i jak łatwo wpadamy w grzech. Potępia się ten, kto uporczywie,   do 

końca swego ziemskiego życia nie dba o łaskę uświęcającą, nie chce słuchać wezwań do nawrócenia, całym swoim życiem mówi Bogu: 

Zostaw mnie. Ja nie dbam o to, co się ze mną stanie po śmierci. Ważne, że tu robię, co chcę. W takiej sytuacji Bóg nie chce 

interweniować, bo nie zamierza zabierać człowiekowi wielkiego daru –  wolnej woli.   

 Jednak Pan Bóg zna słabość człowieka, szczególnie po grzechu pierworodnym. Dlatego prócz łaski uświęcającej, Pan Jezus 

wysłużył nam jeszcze mnóstwo tzw. łask uczynkowych. Łaska uczynkowa, to szczególna pomoc Boża do nawrócenia, dobrych uczynków i 

wzrastania w świętości. O ile łaskę uświęcającą otrzymujemy w równej mierze na Chrzcie Świętym, o tyle łaski uczynkowe zależą 

w pewnym sensie od naszego starania się o nie. 

 Można łaski uczynkowe wymodlić dla siebie lub innych ludzi. Kiedy np. mówimy o wymodleniu nawrócenia dla kogoś, tzn. że 

modliliśmy się gorąco o łaski uczynkowe dla tego człowieka i Pan Bóg w Swoim Miłosierdziu dał mu ich tak wiele, że przełamał Swoją 

dobrocią złość tej osoby. Jednak łaski uczynkowe też są łaskami, a zatem darami darmo danymi dla naszego zbawienia i jako takie 

człowiek może je przyjąć albo, niestety, odrzucić. Łaska nigdy nie łamie naszej wolnej woli. 

 Widzimy zatem, że nasze zbawienie zależy przede wszystkim od łaski Bożej. Człowiek o własnych siłach nigdy nie zdołałby 

osiągnąć zbawienia. Pan Bóg daje nam chętnie potrzebne łaski, ale nie zbawi nas bez naszego udziału.  Bóg stworzył Cię bez ciebie, ale 

nie zbawi Cię bez ciebie –  mówił św. Augustyn. Kiedy popatrzymy na życie świętych, możemy bez trudu poznać, że tajemnicą ich 

świętości było zmaganie się ze złem, słabościami i przeciwnościami losu przy pomocy łaski Bożej. Możemy podziwiać ich posłuszeństwo 

głosowi łaski, który wzywał ich ku temu, co wielkie.  



W poniedziałek wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy. We wtorek 

wspomnienie NMP z Lourdes. Jest to również ŚWIATOWY DZIEŃ 

CHOREGO. Msza Święta, w intencji chorych i cierpiących z 

udzieleniem sakramentu namaszczenia chorych, będzie o godz. 1030. 

Okazja do spowiedzi od godz. 930. Bardzo prosimy rodziny i przyjaciół, 

by pomogły starszym i chorym w przybyciu do kościoła i przyjęciu 

sakramentów świętych. 

W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 1645. 

W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od 

godz. 1730 do 2100. W piątek święto Świętych Cyryla, mnicha i 

Metodego, biskupa, patronów Europy. Modlitwy do św. Jana Pawła II 

po wieczornej Mszy Świętej. 

W przyszłą niedzielę rozpoczniemy nabożeństwa 40-godzinne 

przygotowujące nas do dobrego przeżycia zbliżającego się Wielkiego 

Postu. Wystawienie Najświętszego Sakramentu po Mszy Świętej o 

godz. 1130 i adoracja do godz. 1645. Bardzo zachęcamy wszystkich, by 

znaleźć czas na nawiedzenie Pana Jezusa w Najświętszym 

Sakramencie, a czas adoracji ofiarować nie tylko jako uwielbienie 

naszego Zbawiciela, ale także jako zadośćuczynienie za grzechy 

własne i całego świata. W sposób szczególny na nabożeństwo 40-

godzinne, w przyszłą niedzielę, zapraszamy parafian z Os. Gaj - 

Zacisze, Energetyków, Huty i Trentowca oraz Róże Różańcowe: p. 

Jadwigi Rękawek na godz. 13-tą, p. Celiny Kłeczek na godz. 14-tą, p. 

Danuty Marciniak na godz. 15-tą oraz p. Marka Lizończyka na godz. 

16-tą. 

Składka z przyszłej niedzieli będzie przeznaczona na potrzeby 

inwestycyjne naszej parafii. Serdeczne Bóg zapłać za każdą ofiarę i 

troskę o naszą wspólnotę parafialną. Składka inwestycyjna zebrana w 

ubiegłym miesiącu wyniosła 13 747 zł. 

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze 

Gościa Niedzielnego”m.in. o adresowanej do rodziców akcji Posyłam 

dziecko na religię. W Niedzieli warto przeczytać artykuł o tym, jak 

przejść przez cierpienie własne i naszych bliskich i trwać z ufną 

wdzięcznością przy Panu Bogu. 

† 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. 

Janinę Zaklukiewicz, Ewę Warchoł oraz Mariana Aleksandrowicza. 

Polecajmy ich Bożemu Miłosierdziu. 

368. 29.I.1935. W ten wtorek rano w czasie medytacji ujrzałam 

wewnętrznie Ojca Świętego odprawiającego Mszę Świętą. Po Pater 

noster  rozmawiał z Panem Jezusem o sprawie tej, którą Jezus nakazał 

mi jemu powiedzieć. Chociaż ja o tym nie mówiłam Ojcu Świętemu 

osobiście, ale sprawy te były załatwione przez kogoś innego, jednak w 

tym momencie przez wewnętrzne poznanie wiem, że Ojciec Święty 

zastanawia się nad tą sprawą, która w krótkim czasie stanie się według 

życzeń Jezusa. 

387. Bardzo brzydko by było, gdyby siostra zakonna szukała ulgi w 

cierpieniu. 

388. Co z największego zbrodniarza zrobiła łaska i rozmyślanie! Ten, 

który umiera, ma wiele miłości. Pamiętaj na mnie, gdy będziesz w raju. 

Skrucha serdeczna natychmiast duszę przemienia. Życie duchowne 

należy prowadzić na serio i szczerze. 

 

V Niedziela Zwykła –  9.02.2025 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 10.02 - 16.02.2025 
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630 
za śp. Annę Warchoł – od 

rodziny Halbinów i Mazgajów  

1700 za śp. Ludwikę Kadenc  
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630  
o zdrowie, błogosławieństwo 

Boże i opiekę Matki Bożej dla 

Zofii i Józefa Kowalczyków  

1700 
za śp. Marię Balcerowiak – od 

sąsiadów z bl. 23  
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630   
za śp. Annę Warchoł – od 

brata Jana z rodziną  

1700 
za śp. Marię Balcerowiak – od 

koleżanki Teresy M.  

1700 
za śp. Marię Bartosik – od 

znajomych Kowalczyk  
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630   
za śp. Annę Warchoł – od 

rodziny z Rozkochowa  

1700 
za zmarłych kolegów i 

koleżanki z rocznika 1982  
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630 
za śp. Michała Kocota – od 

pracowników SP w Nowej 

Górze  

1700 

za śp. Krystynę 

Wojciechowską – od 

koleżanek z SP 6 w Gaju: 

Antoniny, Barbary i Zuzanny  

1700 
za śp. Marię Bartosik – od 

rodziny Knapik  
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630 
za śp. Krystynę Spuła – od 

wnuczki z rodziną  

1700 
za śp. Czesława Knapika w 1 

rocznicę śmierci  
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700 
za śp. Irenę Kocot i jej synów 

Bogusława i Andrzeja Wilk  

830 

za śp. Genowefę, Fryderyka i 

Marka Furmana – od córki z 

rodziną oraz za śp. Teresę, 

Bronisława i Zenona – od 

syna Andrzeja  

1000 

za śp. Aleksandra Ropkę – od 

bratanic Marii i Urszuli z 

rodzinami  

1130 

w intencji Aleksandry i 

Mateusza w 10 rocznicę 

ślubu  

1700 w intencji Parafian  


